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afdrag paa Gjælden, og hvad som Forrentning 
udføre en meget eomplieeret Regning, til hvis 
fuldstændige Gjeunemforelse Materialet ikke 
foreligger noget Sted; de; kunde ganske vist 
skaffes tilveie ved Enkekasserrs Bestyrelse, men 
for den Enkelte vilde det være umuligt at 
komme til .en saadan fuldstændig Opgjorelse. 
Man kan dog danne sig en. nogenlunde  
klar Forestilling derom. En saadan har jeg 
søgt saa sgodti som muligt at komme til, og 
derefter er det, at jeg har evalueret det.Beløb, 
som vil være at opsore som Rente, og det 
Beløb, som vil være at opføre som Capital- 
afdrag. Noget Lignende gjælder ogsaa med 
Hensyn til de 3,2431 Flid» -som ere opførte 
som. Erstatning til Nationalbanken. Denne 
Post er jo fremkommen paa den Maade, at 
nogle af de M; Bankhæftelsesrenter, der skulle 
liqvideres i de gamle Hartkornsskatten forsvandt 
ved Neguleringeir af Grændsen i Slesvig, og 
at Staten, der har paataget-sig at betale. den 
bekjendte 7 Millioners Gjæld til Banken med 
et- vist aarligt Beløb, som skulde indeholdes i 
vandskattem nu maa erstatte Banken de Sum- 
mer, som paa den Maadesere faldne bort af 
Bankhæftelsesrenten. Men ligesom nu det hele 
Belob af Bankhæftelsesrentenf som aarlig liqvi- 
deres i Hartkornsskattem bruges paa en dob- 
belt Maade, deels til at forrente det, som staaer 
tilbage af 3« Proeentsgjælden paa de 7» Mil- 
lioner, som i sin Tid bleve overtagne afStas 
ten, og deels til at amortisere selve denne 
Gjæld, hvoraf aarlig et meget stort Belob af- 
skrives, saaledes gjælder noget Tilsvarende for 
disse 3,241 Rd., der maae antages paa lig- 
nende Maade at fordele sig deels som Rente 
og deels som Capttalafdrag. Her er imidler- 
tid ikke nogen Usikkerhed, der»er værd at tale 
om. Man kan ved at tage hele Summer: 
beregne, hvad der, omtrent, kan siges »at«være 
Renter og hvad Capitalafdrag og jeg nævner 
dette blot sor at staae paa en fuldkommen 
reen Fod,- for ikke at fortie Noget, der kan, 
have znogen Betydning med Hensyn til de 
Hopedsummetq jeg skal nævne, hvilke jeg iøv-» 
rigt skal indskrænke til det mindst mulige An- 
tal, da jeg vel veed, hvor kjedeligt det er at 
høre Tal anføre, ligesom jeg overalt kun skal 
nævne runde Tusinder, idet de enkelte Hun- 

dreder ingen Betydning have. 홢홢홢홢 Naar man 
da nu opgjør dette hele første Hovedafsnit af 
Budgettet, saa vil man finde, at man kommer 
til et Deficit, altsaa til et aarligt Beløb, som 
vi have at afholde for at dække disse Fortids- 
krav, af 2,887,000 sid. 홢홢홢홢 nei, jeg beder 
om Tilgivelse, jeg nævnede her et urigtigt Tal, 
hvilket derimod udtrykker det, vi ere gaaede 
tilbage, sammenlignet med tidligere. Hvad der 
resulterer, er, at man nu til Dækning af denne 
Underbalance bruger 4,085,000 Rd., hvorimod 
nnin i de Aar, som jeg bruger som den faste 
Sammenligningsgrundvold for den hele Sam- 
meustillingz kun brugte 1,198,000 Rd. 
Forskjellen mellem disse; to Summer viser 
altsaa den Tilbagegang, som med Hensyn 
hertil har fundet Sted, naar vi -sammenligne 
den nuværende Tilstand med den-tidligere, og 
denne Tilbagegang udtrykkes med 2,887,000 
Rd» Det er vor Stilling for det første 
Hovedafsnits Vedkommende; vi ere gaaede 
henved 3 Millioner Rd. tilbage,, og jeg vil 
i Forbigaaende hen-lærte, at det med Hensyn 
til denne Sum ikke staaer i vor: Magt at 
foretage nogensomhelst væsentligere Ændring i 
den; den er ikke fuldkommen fast og urokke- 
lig, thi der indgaaer i den forskjellige Beløb, 
som have en foranderlig Charakteer; ider ind- 
gaaer f. Ex- i den Udbyttet af Domainerne, 
og dette forandres fra Aar til. Aar, blandt 
Andet ikke uvæsentligt ved Capitelstaxten; der 
indgaaer i  den ogsaa forskjellige andre Sum- 
mer, saaledes naturligviis Renterne as vore 
Activer, og de aftage meget hurtigt, men det 
opveies tildeels ved den ligesaa hurtige sor 
ikke at sige hurtigere Magen af Gjælden, 
Men, som. sagt, i det Væsentlige staaer det 
ikke i, vor Magt at forandre Summen. Man 
vil saaledes t. Er. see, at, naar vi have taget 
den- Beslutning at formindske vor Gjæld, som 
den var ved Udløbet af det forrige,Finants- 
aar,; med 10 Millioner Rd. ved at afskrive 
et faa stort Beløb paa den indenlandske 4 
pCt.s Gjæld, sidet der skulde«kasseres et saa- 
dant Beløb af Obligationer, der ere henlagte 
i Reservefondem saa asfieerer dette dog ikke 
Summen, det har ikke nogensomhelst Ind- 
flydelse »derpaa; thi paa. den ene Side slipper 
man sor; de Renter, der skulle; udbetales af 


